
11578 Jueves 8 diciembre 2005 BOE núm. 293

Económica/Mesa de Contratación Permanente para el 
Malog.

c) Número de expediente: 055223.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Revisión estructural E8 

en avión T10-10, cambio de componentes, inspecciones 
especiales y trabajos adicionales.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE n.º 249, de 18 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.900.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Ogma-Industria Aeronaútica de Por-

tugal, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.330.000,00 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2005.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación Permanente para el Malog, Carlos 
Bartolomé de España. 

 61.240/05. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente «Adquisi-
ción de señales de humo de iluminación de ben-
gala tipo MK-124 mod. O».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación y Gestión Económica. Sección contratos 
nacionales.

c) Número de expediente: 052054.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de señales de 

humo de iluminación de bengala tipo MK-124 mod. 0.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 164.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Explosivos Alaveses, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 164.000,00 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2005.–El General Jefe
de UCOGE, Carlos J. Sancho González. 

 61.250/05. Resolución del Mando del Apoyo Logís-
tico del Ejército del Aire por la que se hace pública 
la adjudicación del expediente Convenio colabora-
ción INTA-EA para apoyo campaña lanzamiento 
misiles validación OFP 05E del C/CE.15.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación y Gestión Económica-Sección de Con-
tratación Nacional.

c) Número de expediente: 20054841.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Convenio colabora-

ción INTA-EA para apoyo campaña lanzamiento misiles 
validación OFP-05E del C/CE.15.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Convenio de colaboración.
c) Forma: Convenio de colaboración.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 119.518,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Instituto Nacional de Técnica Ae-

roespacial «Esteban Terradas».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.518,00 euros.

Madrid, 22 de noviembre de 2005.–El General Jefe de 
la Unidad de Contratación y Gestión Económica, Carlos J. 
Sancho González. 

 61.303/05. Resolución del Parque y Centro de 
Mantenimiento de Sistemas Acorazados 1 por la 
que se anuncia la adjudicación del expediente 
97/05 para el suministro de herramientas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Mantenimiento 
de Sistemas Acorazados 1.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración.

c) Número de expediente: 97/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de herrami-

entas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 100.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2005.
b) Contratista: Anortec, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000,00 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2005.–El Coronel Jefe, 
Alfonso Muñoz Ots. 

 61.304/05. Resolución del Parque y Centro de 
Mantenimiento de Sistemas Acorazados 1, por lo 
que se anuncia la adjudicación del expediente 
138/05 para el suministro de lonas y toldos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Mantenimiento 
de Sistemas Acorazados 1.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración.

c) Número de expediente: 138/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de lonas y 

toldos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de octubre de 2005.
b) Contratista: Manufacturas Aura, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 300.000,00 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2005.–El Coronel Jefe, 
Alfonso Muñoz Ots. 

 61.329/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la ad-
judicación del expediente 40.044/05. Análisis de 
aceites de lubricación e hidráulicos y asesoría 
técnica en el desarrollo de programas Paesa de 
aeronaves y Paesa (Bética) de Buques.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 40.044/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Negociado sin publicidad.
b) Descripción del objeto: Análisis de aceites de lu-

bricación e hidráulicos y asesoría técnica en el desarrollo 
de programas Paesa de aeronaves y Paesa (Betica) de 
buques.

c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 75.000,00 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Instituto Nacional de Técnica Ae-

roespacial «Esteban Terradas».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.000,00 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación. 

 61.330/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la ad-
judicación del expediente 40.099/05. Adquisición 
de cifradores EPICOM.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.


